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Drodzy Mieszkańcy Gminy Sztutowo
 
Zbliża się cudowny, spokojny czas świąt Bożego Narodzenia. 
Życzymy Wam i sobie, mieszkańcom i sympatykom Gminy Sztutowo, 
żebyśmy te kilka dni spędzili w rodzinnej, pełnej miłości atmosferze. 
Żebyśmy potrafili na chwilę się zatrzymać i poczuć zapach naszych lasów 
i powiew morskiej bryzy.
Nowy Rok 2019 niech przyniesie wzajemne zaufanie i siłę 
do wspólnego działania na rzecz naszej Gminy Sztutowo 
oraz wszelką pomyślność.
 
 Przy okazji zapraszamy wszystkich na wspólne przywitanie Nowego Roku 
"Sylwester pod chmurką" na stadionie w Sztutowie i na boisku w Kątach 
Rybackich. 
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 wraz z Pracownikami Urzędu Gminy,
Przewodniczący Rady Gminy Marcin Owsiński 
wraz z Radnymi,
Sołtyski i Sołtysi
 
 

ISSN 1734-1361

Nakład: 400 egzemplarzy

Wszystkie egzemplarze

dostępne bezpłatnie

na terenie Gminy Sztutowo

Wydawca: Urząd Gminy w Sztutowie

ul. Gdańska 55

82-110 Sztutowo

tel.: 55 247-81-51

fax: 55 247-83-96

www.sztutowo.pl

info@sztutowo.ug.gov.pl

facebook.com/Gminasztutowo



Rok pełen zmian 

Rok 2018 upłynął nam pod kątem wielu zmian. W lipcu 

pożegnaliśmy ś.p. Janusza Charlińskiego, wieloletniego sołtysa wsi 

Sztutowo, który przegrał walkę z chorobą. Nowym sołtysem Sztutowa 

został wybrany Zbigniew Marek Kacprzak. 

W wyborach samorządowych, które odbyły się 21 października, 

mieszkańcy naszej Gminy wybrali nowego wójta. Został nim Robert 

Zieliński, dotychczasowy sołtys Kątów Rybackich. Nowym sołtysem 

Kątów Rybackich została natomiast wybrana Iwona Chlebowska. 

W wyborach samorządowych wybraliśmy również swoich 

przedstawicieli do Rady Gminy Sztutowo. 

Ale to nie koniec zmian. Od 19 listopada działa profil facebook 

Gminy Sztutowo (facebook.com/Gminasztutowo), na którym staramy 

się na bieżąco informować Państwa o tym, co się dzieje w naszej 

gminie. Wszystkie informacje są również dostępne – tak jak 

dotychczas – na stronie internetowej Urzędu Gminy w Sztutowie 

(www.sztutowo.pl). 

Nowością są także transmisje na żywo z obrad Rady Gminy 

Sztutowo, dostępne na stronie internetowej UG. 

W ogłoszonym konkursie na logo Gminy Sztutowo wyłoniliśmy 

zwycięzcę. Została nim Sara Ejsmont, której praca spodobała się 

najbardziej komisji konkursowej (poniżej prezentujemy logo Gminy 

Sztutowo). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ochotnicza Straż Pożarna 

W roku 2018 (stan na dzień 17.12.2018 r.) wśród działań 

ratowniczych jednostek OSP z terenu Gminy Sztutowo odnotowano 

10 wyjazdów do pożarów, 80 wyjazdów do miejscowych zagrożeń 

(wiatrołomy, owady niebezpieczne, poszukiwania zaginionych osób, 

zdarzenia na drodze i w wodzie). Zanotowano 7 fałszywych alarmów. 

Nowy sprzęt ratowniczy dla OSP 

W dniu 30 sierpnia 2018 r. na sesji Rady Gminy Sztutowo Wójt 

przekazał dla jednostek OSP Sztutowo i OSP Łaszka nowy sprzęt 

ratowniczy zakupiony w ramach realizacji zadania 

współfinansowanego ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym 

oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości, zgodnie 

z poniższą listą: 

 

OSP SZTUTOWO 

1. Detektor napięcia 1 szt. 

2. Przenośny zestaw oświetleniowy 1 szt. 

3. Parawan do osłony miejsca wypadku 

i zasłaniania ofiar wypadków 1 szt.  

4. Zabezpieczenie poduszki powietrznej kierowcy i pasażera 1 szt. 

 

OSP ŁASZKA 

1. Zestaw ratownictwa medycznego PSP-R1 z deską i szynami 1 kpl 

2. Pilarka do drewna 1 szt. 

3. Sprzęt do oznakowania terenu akcji 1 kpl. 

Koszt realizacji zadania wyniósł 16 594,09 zł, z czego 99% 

pochodzi z dotacji Funduszu Sprawiedliwości, a 1% z budżetu Gminy 

Sztutowo. 

Biorąc pod uwagę małą ilość jednostek OSP w gminie, jesteśmy 

przekonani, że zakupiony sprzęt pozwoli mieszkańcom i turystom 

zwiększyć poczucie bezpieczeństwa. Ze względu na wzrastające walory 

turystyczne Mierzei Wiślanej wzrasta również przestępczość na tym 

terenie. Odpowiednio wyposażone służby ratownicze gwarantują 

szybką i profesjonalną pomoc osobom pokrzywdzonym w zdarzeniach 

drogowych, związanych z turystyką wodną, działalnością rolniczą oraz 

osobom pokrzywdzonym w wyniku popełnianych przestępstw. 

Mobilność strażaków OSP jest na bardzo wysokim poziomie w naszej 

gminie, co potwierdzają kontrole i statystyki, a doposażenie ich 

w specjalistyczny sprzęt zapewni pomoc na najwyższym poziomie. 

 

 

Współfinansowano ze środków Funduszu Sprawiedliwości, którego 

Dysponentem jest Minister Sprawiedliwości. 

 

 

Jednostka OSP Sztutowo otrzymała w 2018 r. również 

dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Pomorskiego na zakup piły ratowniczej i agregatu prądotwórczego. 

Szacunkowa wartość planowanego zakupu sprzętu wynosi 12.054 zł, 

w tym wielkość dotacji z funduszy zewnętrznych wynosi 7.100,00 zł, 

udział własny jednostki wynosi 4,00 zł, a udział Gminy Sztutowo 4.950 

zł. Sprzęt, o który ubiegała się jednostka uzupełni braki w wyposażeniu 

jednostki. 

Jacek Charliński 

Urząd Stanu Cywilnego 

Liczba mieszkańców - 3616 

Urodzenia mieszkańców - 28 

Zgony mieszkańców - 45 

Zarejestrowane małżeństwa w księgach USC 

w Sztutowie - 36 

Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie - 4 pary 

Seniorzy 90, 90+ - 16 osób 

Anna Łopińska 

Opłata miejscowa 

Pragniemy serdecznie podziękować mieszkańcom  

i podmiotom gospodarczym, którzy w sezonie 

letnim 2018 regularnie pobierali opłatę miejscową 

od turystów przebywających w naszej gminie. 

Z tego tytułu w tym roku do budżetu naszej gminy 

wpłynęło 152.216,10 zł (stan na dzień 

17.12.2018 r.). 

Renata Michalska 
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Towarzystwo Sportowe Mierzei Wiślanej w Sztutowie 

Rok 2018 dla Towarzystwa był bardzo udany. Największym sukcesem roku jest 

historyczne zdobycie Mistrzostwa Polski w beach soccerze przez seniorów Hemako 

Sztutowo. To największy sportowy sukces w historii klubu i regionu. Osiągnięcie mistrzostwa 

jest tym bardziej wartościowe, że drużyna zagrała w bardzo odmłodzonym składzie 

i w większości składająca się z miejscowych zawodników. Drużyna otrzymała nominację do 

reprezentowania kraju w Europejskiej Lidze Mistrzów w beach soccerze, która odbędzie się 

w maju 2019 roku w Nazare, w Portugalii. Dobra gra naszych zawodników poskutkowała 

powołaniami do kadry narodowej. W seniorskiej kadrze zagrało czterech zawodników 

Hemako, zaś w młodzieżowej trzech. Paweł Friszkemut został wybrany najlepszym 

zawodnikiem Mistrzostw Polski. Od półfinałów mecze były transmitowane przez kanał 

telewizyjny Polsat Sport, dzięki czemu zdobyliśmy uznanie wielu kibiców w całej Polsce. 

Dla sztutowskiej młodzieży ten sezon na plaży był nieco gorszy od ubiegłego. W Pucharze Polski zajęła drugie miejsce. W mistrzostwach 

pechowo zakończyła grę w eliminacjach. Nastroje kibiców poprawiły występy kadry. Drugie miejsce polskiej drużyny w Europie jest jej najlepszym 

osiągnięciem w historii, a udział naszych zawodników w sukcesie był znaczący. 

Sztutowo tradycyjnie było gospodarzem I Ligi Beach Soccera PZPN, której rozgrywki miały miejsce w dniach 30 czerwca i 1 lipca. Podczas 

uroczystości otwarcia klub otrzymał od Zarządu PZPN wyróżnienie za wkład w organizację i promocję beach soccera w Polsce. 

Towarzystwo jest aktywne w pozostałych odmianach piłki nożnej. Działają oddzielne sekcje: piłki nożnej tradycyjnej, grająca pod historyczną 

nazwą Bałtyk Sztutowo, oraz futsalu (piłki halowej), występująca pod nazwą Hemako Sztutowo. 

Klub bierze udział w rozgrywkach seniorskich w klasie „B”. Sezon 2017/18 drużyna Bałtyku zakończyła na miejscu piątym. Podobnie drużyna 

plasuje się w rundzie jesiennej. 

Zarząd klubu mocno stawia na najmłodszych. Obecnie w klubie regularnie trenuje w trzech grupach wiekowych 48 dzieci w wieku od 6 do 

13 lat. Zarząd towarzystwa pozyskał na rozwinięcie tej działalności środki z programu Ministerstwa Sportu i Turystyki „Klub”. Dwie drużyny biorą 

udział z coraz lepszym skutkiem w rozgrywkach turniejowych Pomorskiego ZPN. W sezonie zimowym mamy zamiar przeszkolić dwóch trenerów, 

co dodatkowo wzmocniłoby szkolenie. 

Futsalowa drużyna seniorów Hemako zakończyła sezon halowy z vice-mistrzostwem Żuławskiej Ligi Halowej Piłki Nożnej. W czasie zimowym 

klub prowadzi regularne zajęcia z dziećmi w hali. 

Działalność klubu i jego osiągnięcia były możliwe dzięki wsparciu wielu podmiotów i osób fizycznych. Największy wkład zapewniła oczywiście 

Gmina Sztutowo, która wsparła nasze wspólne zadania kwotą dotacji 25.000 złotych. Dodatkowo należy wspomnieć o obiektach należących 

do Gminy, z których korzystamy: hali szkoły, boisku „Orlik” z oświetleniem, stadionie przy Obozowej. Ze względu na trudną sytuację finansową 

klubu, zawodnicy Mistrza Polski przeznaczyli swoją nagrodę 10.000 złotych na poczet pokrycia kosztów związanych z organizacją wyjazdu 

na mistrzostwa. Wspomniany program ministerialny „Klub” podniósł wartość szkolenia dzieci o 10.000 złotych przeznaczonych na zakup sprzętu 

i wypłaty dla trenerów. Nasze projekty wspierają również miejscowe firmy: pizzeria Sztutozzeria, pensjonat Lemon, OW Promyk,  OW Alga, 

pensjonat Wielorybek, hurtownia budowlana Maria Wema. Również wiele osób prywatnie wspiera nasze działania, nie tylko finansowo, ale także 

rzeczowo lub użyczając sprzęt. 

Pięknie dziękujemy wszystkim za wszelkie wsparcie. W przyszłym roku chcemy nadal poszerzać zakres działalności Towarzystwa. 

 
Henryk Kuczma  

 

Klub Sportowy Bryza 

Klub Bryza Sztutowo podobnie jak w poprzednich latach zorganizował turniej Bursztynowa 

Liga, który odbył się 14 października 2018 na Orliku w Sztutowie. W turnieju mogli brać udział 

wyłącznie mieszkańcy gminy Sztutowo. Najlepszą drużyną okazał się  "Stop Okoń", kolejne 

miejsce zajęli „Królewieckie Grochowo Pierwsze” oraz „Polo”. Wszyscy uczestnicy oprócz 

pucharów i medali zakupionych ze środków Gminy Sztutowo otrzymali także atrakcyjne 

nagrody rzeczowe ufundowane przez firmę Energa. Ponadto zawodnicy drużyny Bryza 

Sztutowo od listopada biorą udział w rozgrywkach Żuławskiej Halowej Ligi Piłki Nożnej na 

poziomie II ligi. W rozgrywkach bierze udział 13 drużyn, a po pięciu rozegranych meczach 

drużyna ze Sztutowa zdobyła 5 punktów (1 zwycięstwo i 2 remisy). 

Igor Rudziński 
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W 2018 r. Gmina Sztutowo przeprowadziła łącznie 

piętnaście postępowań przetargowych na sprzedaż 

nieruchomości gruntowych. Z tego cztery postępowania 

zakończone zostały sprzedażą, dwa oczekują 

na rozstrzygnięcie. 

Łączna wartość sprzedanych nieruchomości netto: 

628.366 zł. 

Nieruchomości gminne przeznaczone do sprzedaży: 

1. Nieruchomość niezabudowana dz. nr 382/75 ul. Makowa 
Sztutowo – przeznaczona pod funkcję mieszkaniową 

 
 

  
   

2. Nieruchomości niezabudowane nr 767/14 ul. Kolejowa 
Sztutowo oraz dz. nr 767/15 ul. Kolejowa Sztutowo – 
przeznaczona pod funkcję mieszkaniową 

  
 

  
 

3. Nieruchomość niezabudowana nr 357/56 ul. Zalewowa 
Sztutowo –  przeznaczona pod funkcję mieszkaniową 
wielorodzinną  

 
 

  
  

4. Nieruchomości niezabudowane dz. nr 357/89, 357/91 
Zalewowa Sztutowo –  przeznaczona pod funkcję 
mieszkaniową wielorodzinną 
 

 
 

 

 
 
 

 

5. Groszkowo dz. nr 72/5 – przeznaczona pod funkcję 
mieszkaniową 

 

 

  

6. Groszkowo dz. nr 73/6, 72/3 – przeznaczona pod funkcję 
mieszkaniową 

 

  
7. Kąty Rybackie dz. nr 790/3 ul. Akacjowa – przeznaczona 

pod funkcję mieszkaniową 

 

 

 
 

  

  

Informacje na temat nieruchomości przeznaczonych 

do sprzedaży zamieszczone są na stronie internetowej Gminy 

Sztutowo www.sztutowo.pl, w zakładce Dla inwestorów -> 

Nieruchomości na sprzedaż oraz Oferty Inwestycyjne. 

Dodatkowych informacji można uzyskać w Urzędzie Gminy 

w Sztutowie, pok. nr 15, tel. 55 247 81 51 wew. 32.  

 
Anna Góra 

 

Informacje o sprzedaży nieruchomości 
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Lp. Nazwa drogi/miejsca Długość odcinka Realizacja 

1. Ul. Chabrowa w Sztutowie do dz. nr 382/171 ok. 140m.b 09.2018 

2. Ul. Makowa w Sztutowie ok. 500m.b. 
I etap 2017 

II etap 09-11.2018 

3. Ul. Chabrowa od skrzyżowania z ul. Makową w Sztutowie 
I – ok. 400mb 
II – ok. 220mb 

I etap 09-11.2018 
II etap plan na 2019 

4. Ul. Kolejowa w Sztutowie 
I – ok. 160mb 
II – ok.20 0mb 

II odcinek 9.2018 

5. 
Droga wewn. 382/155 i dz. 156 wraz z połączeniem z ul. 
Królewiecką w Sztutowie 

Ok. 230mb 08.2018 

6. droga wewn. dz. nr 217/1 – odnoga ul. Krótkiej w Sztutowie ok. 50mb remont 09.2018 

7. ul. Okrężna w Sztutowie ok.250mb 
zrealizowano modernizację 

wodociągu 

8. ul. Wąska w Sztutowie ok. 150mb remont 09.2018 

9. dz. nr 24 w m. Grochowo Pierwsze 42mb remont 10.2018 

10. dz. nr 382/137 w m. Sztutowo 39mb remont 10.2018 

11. dz. nr 235/16 w m. Łaszka 14mb remont 10.2018 

12. dz. nr 153/3 (odnoga ul. Zalewowej) w m. Kąty Rybackie 85 m2 remont 10.2018 

13. ul. Kolejowa, dz. nr 157/1 w m. Sztutowo 150mb remont 10.2018 

14. ul. Wąska, dz. nr 117/2 w m. Sztutowo 30 m2 remont 10.2018 

15. dz. nr 19 w m. Kobyla Kępa 60 m2 remont 10.2018 

16. dz. nr 29 w m. Grochowo Trzecie 
remont istniejącego zjazdu z betonowych 
płytek wraz z poszerzeniem istniejącego 
przepustu pod zjazdem – 10.2018 

17. 
Remont drewnianych schodów przy zejściach na plaże nr 50, 52, 59, 61 
w m. Sztutowo i Kąty Rybackie 

08-09.2018 

Dawid Stasiak 

 

Zagospodarowanie przestrzenne 

W 2018 roku zostały przeprowadzone konsultacje społeczne w przedmiocie przystąpienia 

do zmiany  miejscowych planów zagospodarowania przestrzennych. Zebrane wnioski 

ukazały problemy oraz oczekiwania mieszkańców Gminy Sztutowo, dlatego w roku 2019 

planowane jest rozpoczęcie procedury zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Sztutowo. 

Od października mamy również nową nazwę ulicy - 

Leśny Zakątek, która została wyłoniona 

w konsultacjach społecznych zaakceptowana  uchwałą Nr XLI/392/2018 Rady Gminy 

Sztutowo z dnia 31 sierpnia 2018 r. opublikowana w Dzienniku Urzędowym  Województwa  

Pomorskiego z dnia 10 września 2018 r. 

 

Joanna Chudy 
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Inwestycje dofinansowane z RPO Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 

 
ZREALIZOWANE: 

 
„Kompleksowa termomodernizacja Zespołu Szkół w Krynicy Morskiej z wykorzystaniem energii odnawialnej oraz wymiana instalacji 
elektrycznej wraz z montażem energooszczędnego oświetlenia w Zespole Szkół w Sztutowie celem poprawy efektywności energetycznej 
oświatowych budynków użyteczności publicznej”. 
Oś Priorytetowa 10 Energia, Działanie 10.2 Efektywność energetyczna 
Beneficjent: Gmina Miasta Krynica Morska 
Partner: Gmina Sztutowo 
Całkowita wartość projektu w gminie Sztutowo: 873 328,16 zł 
Maksymalna wartość dofinansowania:  560 392,99 zł. 
 

W Szkole Podstawowej w Sztutowie zostały wykonane roboty budowlane w zakresie wymiany instalacji elektrycznej wraz z montażem 
nowego energooszczędnego oświetlenia, tj.: 
- budowa wewnętrznych instalacji elektrycznych; 
- montaż rozdzielnic elektrycznych i energooszczędnych opraw oświetleniowych; 
- podłączenie przewodów w rozdzielnicach; 
- pomiary elektryczne. 

W szkole oprócz nowego podstawowego okablowania elektrycznego są też nowe instalacje teleinformatyczne, nowe dzwonki, 
domofon oraz instalacje przeciwpożarowe, które oprócz oszczędności energetycznej wpływają na poprawę bezpieczeństwa w szkole. 

Umowa na wykonanie przedmiotu zamówienia została podpisana 11.05.2018 r., na kwotę 809.809,38 zł. Końcowego odbioru robót 
budowlanych dokonano 24.08.2018 r. Wykonawcą robót była firma „Intek-Tech” Technika Instalacji Prażuch Piotr z Kamiennika. Prace zostały 
wykonane terminowo i rzetelnie. 

Na dwa tygodnie przed rozpoczęciem roku szkolnego z dużym zaangażowaniem przy malowaniu i sprzątaniu szkoły pracowali 
nauczyciele, rodzice oraz pracownicy szkoły. 

 

 
"Ochrona i zabezpieczenie obszarów chronionych poprzez rozbudowę infrastruktury ukierunkowującej ruch turystyczny w drodze 
wyznaczenia i budowy szlaków turystycznych na wybranych odcinkach leśnych od Mikoszewa do Granicy Państwa w Krynicy Morskiej” 
Działanie 11.4. Ochrona różnorodności biologicznej Osi Priorytetowej 11 Środowisko 
 
wartość ogółem: 12 502 832,95 zł 
dofinansowanie: 8 715 821,06 zł 
Gmina Sztutowo: 3 894 875,95 zł 
dofinansowanie 70%: 2 726 413,16 zł 
 
Zakres przedmiotowy projektu obejmuje: 
1.  wyznaczenie i budowę szlaków na odcinkach: 
Mikoszewo – Stegna: 14,82 km – Gmina Stegna; 
Sztutowo – Kąty Rybackie: 2,086 km – Gmina Sztutowo – budowę zakończono 11.04.2018 r. 
Kąty Rybackie – Przebrno: 7,806 km – Gmina Sztutowo – budowę zakończono 22.08.2018 r. 
Przebrno – Krynica Morska: 1,1 km – Gmina Miasta Krynica Morska; 
Krynica Morska – Piaski: 15,4 km – Gmina Miasta Krynica Morska. 
2. wykonanie i ustawienie w terenie szlaku tablic edukacyjnych o tematyce: 
Mikoszewo- Prom, Mikoszewo- Rezerwat Przyrody- Mewia Łacha, Jantar starorzecze, Junoszyno – torfowisko, Stegna- starorzecze z salwinią, 
Kąty Rybackie – rezerwat przyrody „Kąty Rybackie”, Kąty Rybackie - port morski, Skowronki – szuwary nadzalewowe, Nowy Świat- 
pozostałości punktu osadniczego, Przebrno – brzezina bagienna, Przebrno – rezerwat przyrody „Buki Mierzei Wiślanej”, Krynica Morska - 
Wielbłądzi Garb, Piaski – Klif nadzalewowy, Piaski wydmy. 
 

W TRAKCIE REALIZACJI: 
 

„Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R-10 i Wiślana Trasa rowerowa R-9 – partnerstwo 
Gminy Miasta Krynica Morska” 

 
Oś priorytetowa 8 Konwersja, Działanie 8.4 Wsparcie atrakcyjności walorów dziedzictwa przyrodniczego 
współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

Koszt całkowity: 10 953 416,55 PLN 
Koszty kwalifikowalne: 9 146 545,61 PLN 
Dofinansowanie: 5 826 349,55 PLN - 63,70 % kwoty całkowitych wydatków kwalifikowalnych.  

Inwestycje dofinansowane ze środków zewnętrznych 
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POROZUMIENIE – UMOWA  zawarta w dniu 10.07.2017 r.  pomiędzy: 
Gminą Miasta Krynica Morska, Gminą Sztutowo, Gminą Stegna, Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe - Nadleśnictwem 
Elbląg. 
Zakres prac w gminie SZTUTOWO: 
1. Budowa tras rowerowych wraz z oznakowaniem pionowym i poziomym o długości 2,45 km 
2. Budowa miejsca postojowego dla rowerzystów „KĄTY RYBACKIE” 
3. Oznakowanie pionowe i poziome całości szlaku rowerowego biegnącego przez obszar gminy o łącznej długości 14,45 km. 
 
Po zrealizowaniu inwestycji powstanie trasa rowerowa o długości 53,9 km od Granicy Państwa w Piaskach do ujścia Wisły w Mikoszewie, 
stanowiąca odcinek międzynarodowej trasy rowerowej R-10. Planowane zakończenie inwestycji – koniec 2019 r. 

 

 
 

 
„Remont zejść na plażę w miejscowości Sztutowo, Kąty Rybackie i Skowronki” 

 
Program operacyjny Rybactwo i Morze 2014-2020 w ramach Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego, Priorytet IV. Zatrudnienie 
i spójność terytorialna na obszarach rybackich, Przedsięwzięcie 1.1.6 Tworzenie, rozwój, wyposażenie infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej 
przeznaczonej na użytek publiczny, historycznie lub terytorialnie związanych z działalnością rybacką (konkurs Lokalnej Grupy Rybackiej "Rybacka 
Brać Mierzei") 
koszt kwalifikowalny 340 326,97 zł        
dofinansowanie 85%: 289 278,00 zł  
Termin realizacji: 
umowa z wykonawcą została podpisana 
5.09.2018 r., 
odbiór końcowy prac budowlanych 
nastąpił 5.10.2018 r. 
 
 
 
 
Zakres inwestycji: 
Zrealizowana inwestycja polegała na remoncie czterech zejść na plażę w miejscowościach Sztutowo, Kąty Rybackie i Skowronki. Remontem 
zostały objęte zejścia oznaczone numerami 44, 54, 56 i 58. Zaprojektowano zejścia o nawierzchni z płyt IOMB o wymiarach 12,5 x 75 x 100 
o szerokości 3.00 m. W ramach prac budowlanych zrealizowano: roboty przygotowawcze polegające na wykonaniu pomiarów geodezyjnych; 
roboty ziemne w postaci wykopów i wykonania nasypów; nawierzchnię polegającą na ułożeniu geowłókniny, wykonaniu zagęszczenia i ułożeniu 
płyt IOMB; innych robót polegających m. in. na wykonaniu palisady z palików drewnianych, obłożeniu skarp gałęziami oraz wykonaniu nowych 
poręczy z elementów drewnianych. 
 

 
Przebudowa drogi gminnej nr 180055g ul. Parkowa w Sztutowie wraz z budową i przebudową infrastruktury technicznej 

Dofinansowanie w ramach Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury 
Drogowej – 900.000,00 zł 
Koszt całkowity - 1.268.170,00 zł 
Projekt obejmował wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej oraz odwodnienia. Odbiór prac nastąpił 14 listopada 2018 r. 
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
 

ASYSTENT RODZINY 

 Zgodnie z Ustawą o Wspieraniu Rodziny i Systemie Pieczy 
Zastępczej z dnia 09.06.2011r. (Dz. U. 2017r. poz. 697) Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Sztutowie zatrudnia asystenta rodziny. Praca 
asystenta skoncentrowana jest głównie na poszukiwaniu rozwiązań 
trudnej sytuacji życiowej rodzin. Celem pracy asystenta jest osiągnięcie 
przez rodzinę podstawowego poziomu stabilności życiowej. 
Oczekiwanym efektem pracy asystenta jest przywrócenie 
prawidłowych funkcji rodziny, aby zapobiec umieszczaniu dzieci 
w pieczy zastępczej. Do odbiorców usług asystenta rodziny zostały 
włączone także kobiety w ciąży, ich rodziny oraz rodziny z dzieckiem 
posiadające zaświadczenie o zdiagnozowanym ciężkim 
i nieodwracalnym upośledzeniu lub nieuleczalnej chorobie 
zagrażającej jego życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju 
dziecka lub w czasie porodu, reguluje to ustawa o wsparciu kobiet 
w ciąży i rodzin „Za życiem” z dnia 4 listopada 2016r. (Dz. U. 2016r. poz. 
1860). 
 W roku 2018 asystenturą objętych zostało 9 rodzin w tym 20 
dzieci. W roku 2016 opracowany został Gminny Program Wspierania 
Rodziny na lata 2016-2018. 
 

ŚWIADCZENIA RODZINNE 

 Świadczenia rodzinne to forma wsparcia społecznego dla 
rodzin, finansowana z budżetu państwa i realizowana na podstawie 
ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2017r. poz. 1952 z późn. zm.) 
 W okresie od 01.01.2018r. do 30.09.2018r. Kierownik GOPS 

w Sztutowie ustalił i zrealizował następujące świadczenia rodzinne: 
• zasiłek rodzinny wraz z dodatkami do zasiłku rodzinnego: 

341.314,97zł, liczba świadczeń: 3.042 
• świadczenia opiekuńcze (świadczenie pielęgnacyjne, 

zasiłek pielęgnacyjny, specjalny zasiłek opiekuńczy): 
284.668,89zł, liczba świadczeń: 1.034 

• świadczenie rodzicielskie: 74.227,84zł, liczba świadczeń: 85 
• jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka: 

18.000,00zł, liczba świadczeń: 18 
W Gminie Sztutowo do dnia 30.09.2018r. 237 rodzin 

skorzystało ze wsparcia  na podstawie ustawy o świadczeniach 
rodzinnych w związku z czym wydano 215 decyzji. 
 Od 2014r. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Sztutowie  realizuje ustawę z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu 
i wypłacie zasiłków dla opiekunów (tekst jedn.: Dz. U. z 2017r. poz. 
2092 z późn. zm.) w ramach której w okresie od 01.01.2017r. 
do 30.09.2017r. wypłacono 9 zasiłków dla opiekunów w ogólnej 
kwocie 4.680,00zł. 
 

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sztutowie od dnia 
01 października 2008r. wykonuje zadania w zakresie wspierania osób 
uprawnionych do alimentów określonych w ustawie z dnia 7 września 
2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2018r., poz. 554 z późn. zm.) jako zadania zlecone gminie 
z zakresu administracji rządowej finansowanej w formie dotacji 
celowej z budżetu państwa. 
 W ramach ww. zadań, na podstawie upoważnienia Wójta 
Gminy, GOPS w Sztutowie realizuje świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego na rzecz osób uprawnionych w przypadku 
bezskuteczności egzekucji alimentów oraz podejmuje działania wobec 
dłużników alimentacyjnych.   
 W okresie od 01 stycznia 2018r. do 30 września 2018r. 
przyznano świadczenia z funduszu alimentacyjnego dla  28  osób 
uprawnionych. Liczba rodzin korzystających z ww. formy świadczenia 
w wymienionym okresie wyniosła 18 rodzin. Łączna suma 
wypłaconych świadczeń  wyniosła  82.700,00zł.         
 
 
 

 
ŚWIADCZENIE DOBRY START 300+ 

 Dnia 01-06-2018r. weszło w życie Rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 30 maja 2018r. w sprawie szczegółowych warunków 
realizacji rządowego programu „Dobry start” (Dz. U. z 2018r. poz. 1061) 
tzw. „300+”. 
 Świadczenie dobry start przysługuje osobom, o których 
mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia w wysokości 300zł raz w roku, 
w związku z rozpoczęciem przez dziecko roku szkolnego. 
 W okresie od 01-07-2018r. do 30-09-2018r. ze świadczenia 
dobry start w Gminie Sztutowo skorzystało 265 rodzin w związku 
z czym zrealizowano 399 świadczeń na kwotę: 119.700,00zł. 
 

ŚWIADCZENIA WYCHOWAWCZE 500+ 

 Dnia 01-04-2016r. weszła w życie Ustawa z dnia 11 lutego 
2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2017r. poz. 1851 z późn. zm.) tzw. „Rodzina 500 plus”, która określa 
warunki nabywania prawa do świadczenia wychowawczego. 
 Celem świadczenia wychowawczego jest częściowe pokrycie 
wydatków związanych z wychowywaniem dziecka, w tym z opieką nad 
nim i zaspokojeniem jego potrzeb życiowych. 
Program „Rodzina 500 plus” to 500 zł miesięcznie na każde drugie 
i kolejne dziecko. Rodziny spełniające kryterium dochodowe 
wynikające z wyżej wymienionej ustawy otrzymują wsparcie także 
na pierwsze lub jedyne dziecko. 
 W okresie od 01-01-2018r. do 30-09-2018r. ze świadczenia 
wychowawczego w Gminie Sztutowo skorzystało 244 rodzin w tym: 
135 rodzin spełniających kryterium dochodowe na pierwsze dziecko, 
w związku z czym zrealizowano 3.138 świadczeń wychowawczych 
na kwotę: 1.563.734,70 zł. 
 

POMOC SPOŁECZNA 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sztutowie realizuje 
zadania określone ustawą z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2018r. poz. 1508 ze zm.). W okresie od 01-01-
2018r. do 30-09-2018r. na świadczenia pieniężne pomocy społecznej 
wydatkowano kwotę 225.648zł (w tym: 79.905,35zł ze środków 
własnych gminy oraz 145.742,65zł dotacja celowa z budżetu państwa). 

W ramach wieloletniego programu wspierania finansowego 
gminy w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania 
na lata 2014-2020” (M. P. z 2013r., poz. 1024, zadanie dotowane w 40% 
z budżetu państwa), udzielono wsparcia 154 osobom w tym 61 dzieci 
i uczniów skorzystało z pomocy w formie posiłków w placówkach 
oświatowych. 

W 2018r. przy współudziale GOPS w Sztutowie 19 dzieci 
z terenu naszej Gminy wzięło udział w kolonii letniej w miejscowości 
Lębork organizowanej przez Kuratorium Oświaty w Gdańsku dla dzieci 
z terenów wiejskich. 

W 2018r. GOPS kontynuuje współpracę z miejscową 
Fundacją „Strefa Mocy” w zakresie dystrybucji żywności w ramach 
Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 w ramach  
Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD). 
W okresie od stycznia 2018r. do końca września 2018r. na podstawie 
wydanych skierowań przez GOPS w Sztutowie 349 osób skorzystało 
z pomocy żywnościowej. 

Ponadto w 2018r. Ośrodek kontynuuje realizację Teleopieki 
Domowej, jest to bezpłatna usługa (dla beneficjenta) dająca możliwość 
całodobowego wezwania pomocy w przypadku zagrożenia życia 
i zdrowia. 

Zespół Interdyscyplinarny Gminy Sztutowo regularnie 
powołuje grupy robocze, na których specjaliści spotykają się w celu 
monitorowania i oceny planów pomocy rodzinom, które objęte 
są procedurą Niebieskiej Karty. 

Mirosława Sala 
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Szkoła Podstawowa w Sztutowie 
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1 września 2017 roku Zespół Szkół w Sztutowie przestał 
istnieć, a placówka przekształciła się w Szkołę Podstawową 
w Sztutowie. Funkcjonują w niej klasy od I do VIII oraz oddziały 
wygaszanego gimnazjum (do końca roku szkolnego 2018/19). 
W jednostce rok 2017/18 ukończyło 309 uczniów, a nowy 
rozpoczęło 339.  

Rok 2018 upłynął pod znakiem bardzo dużych osiągnięć 
naukowych uczniów. Najważniejsze są konkursy organizowane 
przez Pomorskiego Kuratora Oświaty.  Tytuł laureata z chemii 
uzyskała Maria Owsińska, a tytuły finalisty z języka polskiego 
Julian Szczepkowski i z języka angielskiego Błażej Gapski. 
Uczniów przygotowywały odpowiednio: Kinga Rutkowska, 
Renata Afeltowicz i Magdalena Urbańska. 

Największe indywidualne sukcesy sportowe odnosił Jan 
Milarski, który w  Amatorskim Pucharze Polski Snowkite zajął 
I miejsce, a w Mistrzostwach Polski Juniorów w Kitesurfingu  
III miejsce. Ucznia w rozwoju pasji i zainteresowań wspierali 
rodzice oraz Piotr Ranoszek. 

Do największych sukcesów artystycznych należy II miejsce 
uczennicy Ines Ołdziejewskiej w Ogólnopolskim Konkursie 
„Der schönste Adventskalendar”. Opiekę merytoryczną 
sprawowała Magdalena Czarnogórska – Kozłowska. 

Mijający rok 2018 zapisał się sukcesami sportowymi w piłce 
ręcznej. Uczniowie pojechali na 5 finałów wojewódzkich 
Turnieju Całe Pomorze Gra w Piłkę Ręczną. Awans do finałów 
wojewódzkich wywalczyli chłopcy w kategoriach: klasy IV-V; VI-
VII oraz gimnazjum; w kategorii dziewcząt  powiat 
reprezentowały uczennice  klas VI-VII i gimnazjum. Swój udział 
w tych sukcesach mieli nauczyciele wychowania fizycznego – 
Magdalena Wilkanowska, Piotr Ranoszek i Jan Wilkanowski.  

Gimnazjaliści wykazali się umiejętnościami w czasie 
egzaminów zewnętrznych najlepiej pisząc egzamin z języka 
polskiego (średnia 72,6%): w staninie 7, zdecydowanie powyżej 
średniej kraju, województwa i powiatu. 

Najwyższe wyniki w klasyfikacji końcoworocznej uzyskała 
Zuzanna Suska z klasy IVc uzyskując najwyższą możliwą średnią 
ocen – 6,00. Taki wynik odnotowano w naszej szkole po raz 
trzeci (wcześniej Mikołaj Wilkanowski i Kamil Krzyszczyk). 
Średnią 5,00 i wyższą uzyskało 55 uczniów szkoły. 

W roku 2017/2018  szkoła mogła złożyć wniosek 
o przyznanie stypendium dla jednego absolwenta. Stypendium 
Marszałka Województwa Pomorskiego otrzymywała Marcelina 
Wiśniewska. 

Kalendarz imprez i uroczystości szkolnych był bardzo 
bogaty. Jak zawsze braliśmy udział w uroczystościach na terenie 
Muzeum Stutthof, przygotowaliśmy Dni Patrona – „Pamięci 
Ofiar Stutthofu” dla szkół Mierzei i Żuław.  

W czasie finału WOŚP uzbieraliśmy 
19559,43zł, a dzięki organizacji festynu 
charytatywnego i maratonu zumby 
pomogliśmy choremu Kacprowi, 
przekazując na jego leczenie 8198,09 zł. 
Zorganizowaliśmy kolejną wymianę polsko 
- niemiecką, X Festyn Rodzinny i Dzień 
Dziecka, przygotowaliśmy II piknik rodzinny 
„Na zdrowie”.  

Dużym przedsięwzięciem organizowanym wspólnie 
z Muzeum Stutthof i Gminą Sztutowo był XXIII Bieg Pamięci 
Narodowej, który po raz kolejny zgromadził prawie 300 dzieci 
z całego powiatu.  Szkoła podjęła się również przygotowania 
innych imprez o zasięgu powiatowym, np. Powiatowego 

Konkursu Wiedzy o Krajach Anglojęzycznych 
i Niemieckojęzycznych „We know that, Das wissen wir”, 
I Powiatowego Turnieju Mistrz Szachów oraz III Powiatowego 
Turnieju Warcabowego dla uczniów klas II-III Szkoły 
Podstawowej.   

Realizowaliśmy również liczne i różnorodne programy 
i przedsięwzięcia edukacyjne, np. Europejski Dzień Języków 
Obcych, program „Zdrowo jemy i rośniemy”, Festiwal Piosenki 
Angielskiej The Voice of Sztutowo, Dzień Polskiej 
Niezapominajki, Turniej wielkanocny i przywitanie wiosny, 
kampanię „Myślę więc nie ślę”, projekt Cyfrowobezpieczni. 

Szkoła jak zawsze bardzo aktywnie włączała się w pomoc 
potrzebującym wspierając różnorodne przedsięwzięcia 
charytatywne w szczególności koordynowane przez Szkolne 
Koło Wolontariatu i Szkolne Koło Caritas. Nasza uczennica – 
Oliwia Banach została "Wolontariuszem roku 2018 diecezji 
elbląskiej". Pomagaliśmy podopiecznym hospicjum w Gdańsku, 
cały rok prowadziliśmy akcję „Wkręć się w pomaganie”, „Kartka 
dla Rodaka” „Książka dla Rodaka”. 

Rok 2018 upłynął pod znakiem największego od lat 
remontu. W placówce wymieniono całą instalację elektryczną   
i zamontowano energooszczędne oświetlenie, przygotowano 
instalację do montażu radiowęzła, położono nowy światłowód. 
W salach lekcyjnych wykonano remont tynków. To ogromne 
przedsięwzięcie było niezbędne dla bezpiecznego 
funkcjonowania jednostki, zakończyło się pomyślnie 
i w terminie.  Przygotowanie placówki do otwarcia nowego 
roku szkolnego zjednoczyło całe środowisko szkolne.  

Wrzesień 2018 roku upłynął nam 
pod znakiem rejsów jachtami 
pełnomorskimi w ramach projektu 
Polska Morska Niepodległa  dzięki 
współpracy z Fundacją Rozwoju 
Polskiego Żeglarstwa Regatowego 
oraz edukacji morskiej prowadzonej 
wspólnie z Muzeum Zalewu 
Wiślanego w Kątach Rybackich 
i współpracy z Europejskim 

Ugrupowaniem na Rzecz Edukacji i Kreowania Aktywności 
„Eureka”. Finansowego wsparcia udzielił nam Port Gdynia. 

11 listopada 2018 roku szkoła 
we współpracy z organizacjami, 
instytucjami i przedsiębiorcami 
naszej gminy zorganizowała 
uroczyste obchody 100. rocznicy 
odzyskania niepodległości przez 
Polskę.  

Były więc Msze Św. w intencji ojczyzny w Sztutowie i Kątach 
Rybackich, Marsz Niepodległości, wspaniała część artystyczna 
przygotowana przez Przed-
szkole i Szkołę, debata 
oksfordzka, śpiewanie pie-
śni patriotycznych i poczę-
stunek – „polska biesiada". 
W obchodach licznie ucze-
stniczyli mieszkańcy gmi-
ny. 

Rok 2018 kończymy z sukcesami, w wyremontowanym 
budynku, z nadzieją na dobre funkcjonowanie w przyszłości. 

Sylwia Owsińska 
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Przedszkole  w Sztutowie  jest przedszkolem publicznym, 
realizuje bezpłatne nauczanie  i wychowanie w zakresie podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego. 

Działalność przedszkola finansowana jest przez organ 
prowadzący: Wójta Gminy Sztutowo.  Szczegółową organizację 
wychowania i opieki w danym roku szkolnym określa arkusz 
organizacyjny placówki opracowany przez dyrektora przedszkola, 
zatwierdzony przez Wójta Gminy Sztutowo oraz Kuratorium 
Oświaty w Gdańsku. 

Przedszkole mieści się w dwukondygnacyjnym budynku, 
przystosowanym do realizacji zadań dla dzieci w wieku 
przedszkolnym. Przedszkole posiada bardzo dobre warunki 
lokalowe: 5 sal dydaktycznych, wyposażonych w sprzęt i pomoce 
dydaktyczne, oraz gabinet psychologa i logopedy. Wokół budynku 
jest duży ogród przedszkolny zagospodarowany sprzętem do zabaw 
dla dzieci, umieszczonym wśród drzew owocowych, krzewów 
ozdobnych i rabat kwiatowych. Na terenie ogrodu znajduje się też 
działka uprawna gdzie dzieci i pracownicy hodują warzywa i kwiaty 
oraz górka saneczkowa. 

Przedszkole czynne jest w godzinach 6:30 – 16:30. Bezpłatna 
podstawa programowa realizowana jest w godz.7:30 do 12:30. 
Opłata za czas pobytu dziecka w pozostałych godzinach wynosi 1 zł 
za godzinę.  W przedszkolu organizuje się żywienie dzieci, 
przestrzegając zasad zdrowego i racjonalnego odżywiania. 
Przedszkole posiada własną kuchnię z pełnym zapleczem 
gospodarczym. Opłata za całodzienne wyżywienie wynosi 5,50zł 
(2,70zł - obiad, 1,40 zł -śniadanie, 1,40zł - podwieczorek). Z uwagi 
na trudną sytuację materialną rodziców, GOPS w Sztutowie 
pokrywa koszty żywienia 13 dzieci. 

W roku szkolnym 2017/18 w przedszkolu funkcjonowało 
5 oddziałów. Procesem nauczania, wychowania i opieki objętych 
było 117 wychowanków  w tym: 

 43 – 6- latków 
                 26 – 5- latków 

26 – 4- latków 
 22 – 3 -latków. 

W przedszkolu ogółem zatrudnionych jest 13 nauczycieli 
(9 nauczycieli w pełnym wymiarze godzin oraz 4 nauczycieli 
w niepełnym wymiarze godzin - nauczyciel religii, psycholog, 
logopeda i oligofrenopedagog). Wszyscy zatrudnieni w przedszkolu 
nauczyciele posiadają odpowiednie kwalifikacje do wykonywanego 
zawodu. Nauczyciele w pracy z dziećmi wspomagani są przez 
personel obsługi tj., 5 woźnych oddziałowych,  intendentkę, 
3 pracowników kuchni oraz konserwatora.  

Nauczycielki starają się indywidualizować proces edukacyjny, 
kładąc nacisk na podmiotowość wychowanków oraz stwarzanie 
optymalnych warunków dla ich rozwoju. Każda z nauczycielek 
opracowuje swój miesięczny plan pracy, który ma odzwierciedlenie 
w dzienniku zajęć. Widoczna jest również współpraca między 
nauczycielkami w tworzeniu właściwej atmosfery, wzajemnej 
pomocy i życzliwości. Dzięki tym zabiegom można powiedzieć, że 
edukacja przedszkolna w naszej placówce umożliwia: poznawanie 
samego siebie, poznanie roli rodziny w rozwoju dziecka, rozwijanie 
uczucia przywiązania i szacunku dla najbliższych członków rodziny, 
zdobywanie umiejętności samodzielnego wykonywania czynności 
samoobsługowych rozwijanie umiejętności zgodnego współżycia 
w zespole rówieśniczym, rozwijanie zainteresowania własną 
miejscowością, nabywanie poczucia przynależności narodowej, 
dostrzeganie piękna najbliższego środowiska, rozwijanie mowy 
i myślenia, poznawanie popularnych utworów polskiej literatury 
dziecięcej, przygotowanie do nauki czytania i pisania, 
porządkowanie i klasyfikowanie przedmiotów i zjawisk, 
posługiwanie się poznanymi znakami i symbolami, rozwijanie 
umiejętności liczenia, dostrzeganie zmian zachodzących 
w przyrodzie w poszczególnych porach roku, poznawanie 
podstawowych zasad ochrony środowiska, rozwijanie wrażliwości 

na piękno muzyki, przeżywanie przedstawień teatralnych, 
zapoznanie z rolą techniki w życiu człowieka. 

Przedszkole ściśle współpracuje z rodzicami i środowiskiem. Do 
tradycji należy współuczestniczenie rodziców w uroczystościach 
i imprezach przygotowywanych i organizowanych w przedszkolu. 
Na szczególną uwagę zasługują takie uroczystości, jak Dzień Babci 
i Dziadka, Dzień Matki, Dzień Dziecka, Festyn Rodzinny, zabawa 
karnawałowa połączona ze św. Mikołajem, uroczyste zakończenie 
roku przedszkolnego. W ramach realizowanych różnorodnych form 
współpracy z rodzicami w placówce organizowane są: 

 1/ punkty konsultacyjne dla zainteresowanych rodziców w celu 
uzyskania pełnych informacji o postępach i poziomie osiągnięć 
edukacyjnych wychowanków,  
2/ zajęcia pokazowe i otwarte,  
3/ dni otwarte przedszkola, 
4/ zebrania z rodzicami,  
5/ warsztaty dla rodziców,  
6/ informacje pisemne na tablicach ogłoszeń, oraz na stronie 
internetowej przedszkola, 
7/ kontakty indywidualne. 

Prężnie działa Rada Rodziców, która ma określony plan pracy 
i jest inspiratorem wielu inicjatyw związanych z funkcjonowaniem 
i doposażeniem placówki w środki dydaktyczne, zabawki, pomoce. 
Rada Rodziców jest współorganizatorem festynu rodzinnego, 
uroczystości i imprez przedszkolnych, pomaga w organizacji 
warsztatów, wycieczek dla dzieci, przedstawień teatralnych 
w wykonaniu zaproszonych grup teatralnych. 

Przedszkole organizuje szereg uroczystości dla lokalnego 

środowiska i imprez okolicznościowych, spotkań z udziałem 

rodziców, najbliższych oraz zaproszonych gości, do których należą: 

- DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ,  

- DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA,  

- BEZPIECZNY PRZEDSZKOLAK NA DRODZE,  

- NARODOWE ŚWIETO NIEPODLEGŁOŚCI – FESTIWAL PIEŚNI 

PATRIOTYCZNYCH,  

- ZABAWY ANDRZEJKOWE,  

- MIKOŁAJKI oraz WIGILIA W PRZEDSZKOLU,  

- PRZEDSZKOLNE KOLĘDOWANIE – JASEŁKA,  

- DZIEŃ BABCI I DZIADKA,  

- WYJAZD DO MORS-U Z WYSTĘPAMI Z OKAZJI DNIA BABCI 

I DZIADKA,  

- BAL KARNAWAŁOWY,  

- ŚWIATOWY DZIEŃ MORZA,  

- PIERWSZY  DZIEŃ  WIOSNY,  

- ŚWIATOWY DZIEŃ LASU,  

- DZIEŃ ZIEMI,  

- DZIEŃ  PRAW ZWIERZĄT,  

- DZIEŃ  RODZINY,  

- DZIEŃ  DZIECKA,  

- AKADEMIA Z OKAZJI ZAKOŃCZENIA PRZEDSZKOLA. 

Zorganizowano wycieczki do: 
- Muzeum Zalewu Wiślanego,  
- Żuławskiego  Parku  Historycznego,  
- Eduparku w Gdańsku,  
- Centrum Nauki „Experyment” w Gdyni,  
- Drzewiny i do Malborka. 

Przeprowadzono akcje charytatywne: Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy, Pomoc dla Przytuliska w Nowym Dworze 
Gdańskim, Zbiórka pokarmu dla zwierząt leśnych- przekazano 
karmę do Nadleśnictwa, Pomaganie przez odkręcania – Zakrętki, 
„Paczka dla Bohatera” - i Ty możesz zostać Świętym Mikołajem, 
Pomoc na leczenie dla  Kacperka. 
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Przedszkole w Sztutowie 



 

 

 Pomoc na leczenie dla  Kacperka, 

Współpraca z instytucjami:  
- współpraca ze Szkołą Podstawową: 

• wycieczka dzieci 6-letnich do szkoły – pasowanie na ucznia, 
poznanie budynku, udział w lekcji; 

- współpraca z Urzędem Morskim - prelekcje, spotkania, wycieczki; 
- współpraca z Parkiem Krajobrazowym „Mierzeja Wiślana” – 
prelekcje, zbiórki; 
- współpraca z WWF Polska – prelekcje Pana Jana Wilkanowskiego 
- współpraca z Biblioteką Publiczną Gminy Sztutowo 
- współpraca z Urzędem Gminy w Sztutowie 
- współpraca z MORS-em w Stegnie 
- współpraca z Kołem Emerytów i Rencistów w Sztutowie 
- współpraca ze Strażą Graniczną 
- współpraca z Policją  
- współpraca ze Strażą Pożarną w Sztutowie 
- współpraca z Państwem Burandt – warsztaty wikliniarskie 
- współpraca z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną: 
• badania dodatkowe oraz wspieranie dzieci o specjalnych 

potrzebach edukacyjnych 
• porady, konsultacje 
- współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej  
w Sztutowie. 

Dzieci mogą rozwijać swoje umiejętności i talenty uczestnicząc 
w różnorodnych konkursach międzyprzedszkolnych, organi-
zowanych przez różne instytucje kulturalno - oświatowe oraz nasze 
przedszkole. Przedszkolaki były twórcami prac plastycznych, 
kompozycji przestrzennych wykonywanych różnymi technikami 
plastycznymi. Nauczycielki zorganizowały ogólnopolski konkurs 
plastyczny „Przyroda obok mnie”. 

Nasze przedszkole to placówka przyjazna dzieciom, uznająca ich 
podmiotowość oraz dążąca do stymulowania i rozwijania zdolności 
twórczych w nich tkwiących w atmosferze bezpieczeństwa, 
szacunku, akceptacji i życzliwego traktowania. W wychowaniu 
stawiamy na podmiotowość, koncentrujemy się na jednostce i jej 
indywidualnych potrzebach, by dziecko miało szansę poznać siebie, 
swoje możliwości, nauczyć się wiary we własne siły, zawsze osiągać 
sukces. Zabiegamy o to, aby absolwent Przedszkola w Sztutowie był 
przygotowany do podjęcia nauki szkolnej, wykazywał się dojrzałością 
emocjonalną i społeczną, potrafił współdziałać w grupie, 
przestrzegać ustalonych reguł, potrafił przegrywać, był w znacznym 
stopniu samodzielny, zaradny, komunikatywny, otwarty, wrażliwy, 
twórczy, ciekawy świata, poszukujący, a także sprawny fizycznie. 

Katarzyna Daniluk – Szala 

Biblioteka Publiczna Gminy Sztutowo 
Podstawową, statutową działalnością Biblioteki Publicznej 

Gminy Sztutowo i jej Filii w Kątach Rybackich jest gromadzenie 
i wypożyczanie książek, opracowanie merytoryczne i dbałość 
o jakość księgozbioru. Atrakcyjne, systematycznie uzupełniane 
zbiory zachęcają  do korzystania z naszych placówek, zwłaszcza że 
przy zakupach   kierujemy się  życzeniami czytelników. 

W bieżącym roku za pieniądze z dotacji podmiotowej zakupiono 
687 książek. Po raz kolejny, dzięki wysokiemu wskaźnikowi 
czytelnictwa, otrzymaliśmy z Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa fundusze na zakup nowości wydawniczych  w kwocie 
15 900,00 zł – już realizujemy zakupy. 

Działania mające na celu  rozbudzanie i rozwijanie zainteresowań 
czytelniczych oraz utrwalanie potrzeby stałego kontaktu z książką 
realizowaliśmy poprzez: 
- Dyskusyjne Kluby Książki  -  projekt Instytutu Książki „Tu czytamy”. 
Przy  bibliotece działają 3 kluby;  dorośli i młodzież spotykają się raz 
w miesiącu. We wrześniu, klubowiczom i czytelnikom biblioteki 
zorganizowano wyjazd do kina na film „Dywizjon 303. Historia 
prawdziwa”. 

Z kolei najmłodszych na przygodę z książką „zabieramy” w każdą 
sobotę. Czytamy i rozmawiamy z dziećmi o ciekawych lekturach; 
organizujemy zajęcia plastyczne, konkursy z nagrodami. W czerwcu 
podsumowano XIII edycję spotkań z rybką, a od września, z hasłem 

„Nie jeż się na książkę” rozpoczęła się kolejna edycja – z „opiekunem” 
jeżykiem. Najmłodsi bywalcy biblioteki w listopadzie poznali 
twórczość Roksany Jędrzejewskiej-Wróbel oraz wspólnie z klubem 
młodzieżowym obejrzeli spektakl w Teatrze Miniatura w Gdańsku (te 
działania są finansowane z projektu).  Dzięki zaangażowaniu 
rodziców i życzliwości Fundacji Przez Mierzeję, pozyskaliśmy 500,00 
zł na wynajęcie autokaru do Gdańska. Nasz projekt „Mam jazdę na 
teatr” został  dofinansowany w ramach Funduszu Akumulator 
Społeczny, ze środków Programu FIO Narodowego Instytutu 
Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. 

„Jestem z bajki” – oferta 
skierowana dla dzieci na czas 
ferii zimowych. Bohaterem, 
tegorocznych zajęć była Basia – 
postać literacka z książek Zofii 
Staneckiej. 
- spotkania autorskie: 
w ramach Pomorskich Spotkań 
Pisarzy z Młodymi Czytelnikami 

„Z książką na walizkach”,  biblioteka gościła Wojciecha Cesarza 
i Pawła Beręsowicza. 
- dla dorosłych swoją książkę „Stolem z morza i Kaszub: życie 
i twórczość Mariana Mokwy” promował dr n. hum. Romuald Tadeusz 
Bławat 
- Narodowe Czytanie - w tegorocznej odsłonie czytaliśmy 
„Przedwiośnie” S. Żeromskiego. 

Działalność Biblioteki, to także  udział w życiu kulturalnym gminy, 
organizujemy wydarzenia promujące naszych lokalnych pasjonatów: 
- Wiesław Czyż – recital ballad B. Okudżawy i S. Wysockiego, 
 - wystawa prac Wiesława Leszczyńskiego „Poezja i fotografia”  
- cotygodniowe spotkania koła brydżowego. 

Nasze działania wspierają finansowo: 
- Michał Małkowski – sztutowski radny poprzedniej kadencji (ferie 
zimowe, wielkanocny zając, zakończenie głośnego czytania, 
poczęstunek w McDonald’s na wyjeździe do Teatru Miniatura) 
- Bank Spółdzielczy w Stegnie (autokar do kina) 
- Gminna Spółdzielnia Samopomoc Chłopska w Stegnie (poczęstunek 
dla uczestników Narodowego Czytania w dwóch bibliotekach). 

Sponsorom gorąco dziękujemy. 

Filia Biblioteczna w Kątach Rybackich 

Poza atrakcyjnym księgozbiorem,   placówka oferowała 
czytelnikom i mieszkańcom Kątów: 
 - spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki dla dorosłych (raz 
w miesiącu). Ze środków Instytutu Książki, w grudniu, zostanie 
zorganizowane spotkanie z Iloną Wiśniewską – 
mieszkanką północnej Norwegii, autorką książek o Arktyce.  
Zainteresowanych spotkaniem, gorąco zapraszamy. 
- spotkanie poświęcone pamięci poetki Marty Maliszewskiej 
- recital Wiesława Czyża 
- udział w Narodowym Czytaniu 
- od października,  bezpłatny kurs komputerowy dla osób 50+ (114 
godzin). 

„Mała Mi” - jedyny na Mierzei 
Wiślanej zespół młodych 

czytelników, spędził wiele 
godzin w murach kątowskiej 
biblioteki, przygotowując 
występy  na: Dzień Seniora, 
otwarcie sezonu żeglarskiego, 
Dzień Rybaka. Talent małych 
artystów wspiera Rada Sołecka 

Kątów Rybackich, już kolejny raz, w planie finansowym  przewidziała 
pieniądze na warsztaty taneczne dla zespołu. Dziękujemy za hojny  
gest! 

Krystyna Dróżdż 
 

Biblioteki 
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Świetlice środowiskowe 
Sztutowo 

Współpraca i wspólna integracja z kołem Emerytów i Rencistów, 
rodzicami i dziadkami oraz pensjonariuszami DPS „Mors” w Stegnie– 
(spotkanie opłatkowo – noworoczne, Dzień Babci i Dziadka, Dzień 
Matki, Noc Świętojańska, Dzień Seniora, Razem Świętujemy 
Niepodległość). 

Wspólna integracja świetlic (Dzień Ziemi – Kąty Rybackie, Festyn 
Rodzinny w szkole, 100 lecie Niepodległości). 

Kultywowanie tradycji regionalnej (Wielkanoc – wystawa 
twórczości regionalnej -  warsztaty, pokaz tradycji bożonarodzeniowej 
– warsztaty, wystawa twórczości regionalnej). 

Promocja świetlicy (Dzień Rybaka – wystawa, warsztaty 
artystyczne – malowanie na szkle, kubeczki, Festyny nad Wisłą – 
stoisko – wystawa, prowadzenie zajęć integracyjnych: modelowanie 
balonów, malowanie twarzy – buzie na luzie, mega bańki mydlane, 
warsztaty – gałganki – szmacianki, tańce integracyjne, 
Międzynarodowy Dzień Pozytywnie Zakręconych – „Sztutowiacy 
Pozytywnie Zakręceni” - zajęcia w plenerze, stoisko). 

Udział świetlicy w akcjach przyrodniczo - ekologicznych (Rośliny 
zimą – spotkanie edukacyjno – przyrodnicze z Parkiem Krajobrazowym 
„Mierzeja Wiślana” Mierzeja po całości - Sztutowo, Nie bądź 
patałachem posprzątaj z nami Mewią Łachę - Mikoszewo, 
Posprzątajmy razem – sprzątanie placu zabaw przy Urzędzie Gminy, 
Kwiatki na nasze rabatki – wiosenne sadzenie kwiatów, Spotkanie 
z Błękitnym Patrolem – „O czym szumi morze'', „Mieszkańcy mórz 
i oceanów”, „Plastik w oceanach”). 

Udział w akcjach na rzecz ludzi potrzebujących (Maraton 
charytatywny dla Kacperka – Zumba, Szlachetna paczka, Mikołaje 
łączcie się, Wkręć się na zbieranie, Wielka zbiórka makulatury - udział 
w akcjach Funduszu Dzieci Osieroconych i Domowego Hospicjum im. 
ks. E. Dutkiewicza w Gdańsku). 

Zajęcia rekreacyjne -Biwak integracyjno – rekreacyjny Mikoszewo 
Drużyna Biało Czerwonych – prowadzenie warsztatów, wycieczka 
Elbląg – Bażantarnia – wybór wolontariusza roku zajęliśmy I miejsce, 
leśnym  szlakiem - wycieczka rowerowa Kąty Rybackie, Światowy Dzień 
Emoji – wakacyjny happening – konkurs emotkowy – rusz głową, 
malowanie buziek nasze emocje, konkursy zręcznościowe – 
prowadzenie zajęć, Bal Wszystkich Świętych ŻOK Nowy Dwór Gd. - 
wspólna integracja z rodzicami – otrzymaliśmy nagrody i wyróżnienia, 
Bal u Pani Zimy - biwak integracyjny, Strefa Zimy – Kąty Rybackie - gry 
i zabawy zimowe, Witajcie wakacje – blok zajęć wakacyjnych, My się 
zimy nie boimy i wesoło się bawimy blok zajęć feryjnych. 

Współpraca ze szkołą: WOŚP – prowadzenie warsztatów, Spotkanie 
Opłatkowo - Noworoczne Gdansk - Oliwa, Festyn rodzinny – stoisko – 
warsztaty kreatywne Prezent dla Mamy i Taty, 100-lecie Niepodległości 
– wspólne świętowanie (pomoc w dekoracjach). 

Nasze zajęcia świetlicowe można śledzić na profilu facebook 
Świetlicy Środowiskowej w Sztutowie.  

Alina Niedzielska 

Kąty Rybackie 

Głównym zadaniem świetlicy było i jest zapewnienie bezpiecznych 
i atrakcyjnych form spędzania wolnego czasu dzieciom i młodzieży, 
wyrównywanie szans edukacyjnych i społecznych oraz integracja. 

Świetlica realizowała zajęcia wspierające i rozwijające 
zainteresowania i umiejętności twórcze, sportowe i rekreacyjne oraz 
kulinarne. 

Organizowane były ferie zimowe. Uczestniczyliśmy w spotkaniu 
z panią Dorotą Zawadzką. Jak co roku organizujemy rozgrywki w piłkę 
nożną z kolonistami przebywającymi w Kątach Rybackich. Braliśmy 
udział w warsztatach szkutniczych w Muzeum Zalewu Wiślanego 
w Kątach Rybackich. 

Ponadto świetlica organizowała: 

- Spotkanie integracyjne z rodzicami przy herbatce. 
- Uczestniczyliśmy w akcji „Mikołaje łączcie się” na rzecz 
podopiecznych hospicjum dziecięcego w Gdańsku. 
- Integracyjne Andrzejki z zaprzyjaźnionymi świetlicami (Sztutowo, 
Grochowo Trzecie). Poczęstunek i ognisko. 
- Spotkanie z Mikołajem (dzieci otrzymały paczki). 
- Pomagaliśmy w przygotowaniach 100-lecia Niepodległości w Szkole 
w Sztutowie. 
- Spotkanie z terapeutą na temat uzależnień. 
- Pomoc w przygotowaniach „Dnia Seniora”- upominki dla Seniorów. 
- Paczki dla podopiecznych od dzieci z Niemiec i Szwecji. 
- Kiermasz ozdób Bożonarodzeniowych, wspólnie ze świetlicą 
w Sztutowie. 
- Wyjście na basen i kręgle do Hotelu „Tristan” 

Podsumowując całoroczną działalność świetlicy środowiskowej 
wierzę, że ukazując dzieciom i młodzieży właściwy model życia, wzorce 
zachowań, prawidłowy sposób spędzania wolnego czasu, wpływamy 
na jakość ich życia w przyszłości. Efektem wszystkich naszych działań 
są  uśmiechy na twarzy dzieci i młodzieży, ich zadowolenie i fakt, 
że chętnie przychodzą do świetlicy.      

     Urszula Czarnecka 

Grochowo Trzecie 

Przedsięwzięcia świetlicy: 
- zabawa i nauka: 
* Głośne czytanie utworów z zachowaniem odpowiednich reguł 
(tempo, płynność i ekspresyjność czytania)- akcja „Cała Polska czyta 
dzieciom.” 
* Cykl warsztatów manualno- plastycznych. 
* „ABC emocji”- poszukiwanie pozytywnych wartości właściwego 
zachowania się. 
* Akcja „Prawdziwe łamigłówki do łamania główki”- umysł naszą 
potęgą. 
* Akcja „Bezpieczne ferie” (zabawy na śniegu, lodowisku, kulig). 
* „Bezpiecznie i zdrowo spędzamy wakacje na wsi”- Prelekcja na temat 
zasad bezpieczeństwa w czasie zabaw na wsi (odkrywanie podwórka, 
wielkie maszyny, prace na polu, las, droga, zwierzęta). 
* Zabawy muzyczno- ruchowe (taniec, karaoke, wypady na boisko, 
fitness). 
* „Coś pysznego dla każdego”- kąciki kulinarne.  
* Zajęcia przy komputerze. 
*Teatrzyki. 
- imprezy, sport: 
* Żegnamy zimę, a witamy wiosnę  
* Jasełka, 
* Bal przebierańców, 
* Dzień babci, 
* Dzień kobiet, 
* Dzień matki, 
* Festyny rodzinne na boisku sportowym z atrakcjami, 
* Weekendowe turnieje sportowe (młodzież, dzieci vs dorośli) 
* Akcja „Sport i bezpieczna zabawa to wspaniała sprawa”- (ping-pong, 
piłkarzyki, szachy, puzzle itp.), 
- radzimy sobie sami: 
* Całoroczne sprzątanie i pielęgnowanie  terenu wokół świetlicy 
środowiskowej oraz boiska sportowego, placu zabaw i fitnessu, 
* Koszenie terenu wokół boiska sportowego, oraz placu zabaw,  
* Usuwanie drobnych usterek „naszych obiektów”. 

Katarzyna Choduń 
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Lokalna Organizacja Turystyczna 

Stowarzyszenie Lokalna Organizacja Turystyczna Gminy Sztutowo 
działa od  2005 r. i zrzesza osoby fizyczne i prawne, głównie właścicieli 
obiektów turystycznych z Kątów Rybackich i Sztutowa. Aktualnie jest 
to 25 podmiotów. Członkiem Stowarzyszenia jest również Gmina 
Sztutowo.  

Zarząd  LOT reprezentują; 

  Krystyna Chabska - Przewodnicząca 

 Grzegorz Glarczyński – Wiceprzewodniczący 

  Tatiana Szloser – Wiceprzewodnicząca 
Od 2006 r.  LOT należy  do Pomorskiej Regionalnej Organizacji 

Turystycznej, co zdecydowanie zwiększyło  możliwości promocyjne 
Gminy Sztutowo. 

W lutym 2018 gościliśmy blogerkę Magdalene Bondari, która wraz 
z dwójką małych dzieci przemierzała pieszo Mierzeję Wiślaną i w blogu  
turystycznym www.podrozujacarodzina.pl  oraz na portalu Pomorskiej 
Regionalnej Organizacji Turystycznej opisywała swoje wrażenia. W ten 
sposób promowaliśmy nasze obiekty pod kątem wypoczynku 
rodzinnego po sezonie letnim.  

W maju pomagaliśmy w organizacji biegu 
„Mierzeja po całości”.  W maratonie  na 52 km 
uczestniczyło 50 osób. My zorganizowaliśmy 
punkt odpoczynku w Kątach Rybackich. 

W czerwcu zaangażowaliśmy się 
w organizację imprezy - Dzień Rybaka, 
30.06.2018 r. 

Stowarzyszenie włączyło się w realizację  imprezy poprzez 
zorganizowanie degustacji potraw restauracji i barów z Kątów 
Rybackich: HOTEL &SPA TRISTAN, OŚRODEK WCZASOWO KOLONIJNY 
BUMERANG, PENSJONAT WIELORYBEK, SMAŻALNIA RYBACKA. 

W dniu 15 września 2018 r. odbyła się pierwsza inscenizacja bitwy 
na Zalewie Wiślanym. Głównym organizatorem imprezy był operator 
Mariny Kąty Rybackie – EUREKA. Stowarzyszenie LOT aktywnie 
włączyło się w organizację tej imprezy. Wraz z gospodyniami z Kątów 
Rybackich stworzyliśmy stoisko o charakterze średniowiecznym, 
z którego dochód przeznaczyliśmy na wsparcie imprezy. 

W  dniu 17 listopada 2018 r. (sobota) 
odbył się  VII Jesienny Rajd Nordic Walking 
w Krainie Kormoranów, a 18 listopada 
(niedziela) kąpiel Morsów. Impreza 
otrzymała dofinansowanie Gminy Sztutowo 
oraz Starosty Nowodworskiego. 

Promowaliśmy najważniejszą inwestycję w naszej gminie – 
Przekop Mierzei Wiślanej. W tym celu 
zakupiliśmy koszulki promocyjne z hasłem 
„Łączymy wody” i wizualizacją przekopu. 
Koszulki były rozprowadzane podczas 
lokalnych imprez oraz w obiektach 
turystycznych członków LOT-u. 

Zainteresowaniem cieszą się skrytki GEOCACHING-u – 
innowacyjnej formy turystyki aktywnej - „szukanie skarbów ”. 

Dzięki realizowanemu w 2015 r. projektowi „Promocja Mierzei 
Wiślanej i Żuław poprzez przebudowę strony internetowej LOT-u 
Gminy Sztutowo, popularyzację geocachingu oraz produkcję 
materiałów promocyjnych - folderów” współfinansowanemu 
ze środków UE w ramach programu LEADER PROW na lata 2007-2013 
przygotowaliśmy i ukryliśmy skrytki w Skowronkach, Sztutowie 
i Kątach Rybackich, które są odwiedzane przez turystów. 

Krystyna Chabska   

 

 

Stowarzyszenie Szkolna 13 

26 maja br., podczas Festynu Rodzinnego w Szkole Podstawowej 
w Sztutowie Stowarzyszenie Szkolna 13 zorganizowało kolejny – 
II Sztutowski Turniej Kulinarny oraz warsztaty zielarskie prowadzone 
przez Ewelinę Jeziorską. Wiele osób chętnie przyglądało się, w jak 
twórczy sposób pani Ewelina wykorzystuje w kuchni zioła 
do wyczarowania przepysznych i zdrowych dań. Smakołyki przypadły 
do gustu nie tylko uczestnikom warsztatów, ale i każdemu, kto 
podchodził do stoiska. Dużym powodzeniem cieszył się również 

Turniej Kulinarny. Można było 
skosztować lazanii rybnej z dorsza, 
placków ziemniaczanych z łososiem 
i sosem czosnkowym, botwinki 
z kraszonym ziemniakiem, pierogów 
z rybą w sosie maślano-
cytrynowym, zupy rybnej ze 

swojskim makaronem i sandacza w brzoskwiniach. Niemal 
jednogłośnie zwycięską potrawą została lazania rybna pani Sylwii 
Chojnackiej. Drugie miejsce przyznano Dawidowi Apanowiczowi za 
pierogi, trzecie miejsce zdobył sandacz w brzoskwiniach Anny Chinc. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy za udział w turnieju, 
a zwycięzcy nagrody rzeczowe. 

Turniej Kulinarny ma na celu prezentację tradycyjnych dań kuchni 
polskiej, które funkcjonują na terenie Żuław i Mierzei Wiślanej. 
Ważnym elementem jest promocja dań lokalnych, przygotowanych 
z regionalnych produktów (np. sery, ryby, kaczka) wśród mieszkańców 
i gości gminy Sztutowo oraz 
kultywowanie tradycji regionalnej. 
Celem jest również kultywowanie, 
propagowanie i pogłębianie wiedzy 
o tradycji kulinarnej Żuław i Mierzei, 
integracja środowiska lokalnego, 
młodzieży i wolontariuszy. 

Drugim projektem stowarzyszenia, którego realizacja rozpoczęła 
się we wrześniu i zakończy się w grudniu 2018 r. jest „Taniec po 
południu – II edycja”. W ramach tego projektu grupa uczniów naszej 
szkoły uczestniczy w zajęciach HIP-HOP. Być może w styczniu 2019 r. 
podczas WOŚP grupa zaprezentuje swoje umiejętności. Oba zadania 
otrzymały dofinasowanie z dotacji celowej Gminy Sztutowo w kwocie 
500 zł i 1500 zł. 

W tym roku wznowiliśmy Program Wspierania Inicjatyw 
Uczniowskich „Morze nad jeziora!”. To trzecia edycja programu 
(w latach 2012-2013 odbyły się edycje: „Morze w góry” oraz „Morze 
do stolicy”), finansowana ze środków własnych stowarzyszenia 
oraz dzięki pomocy bardzo wielu osób prywatnych i przedsiębiorców. 

W programie brali udział 
uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Sztutowie dobrani w pary w ten 
sposób, że uczeń z bardzo dobrymi 
wynikami w nauce pomagał 
uczniowi ze słabymi ocenami 
w osiągnięciu wyższej średniej 
końcowej. Wsparciem w ramach 

programu objętych zostało 20 
uczniów, którzy wykazali się 
najbardziej owocną współpracą 
i osiągnęli najlepsze wyniki. 
Nagrodą w konkursie był wyjazd 
nad jezioro do Pozezdrza (woj. 
warmińsko-mazurskie) w dniach 
23-25 czerwca tego roku. 

Agnieszka Piórko  

 
 

Organizacje pozarządowe 
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Organizacje pozarządowe i sołectwa 

Europejskie Ugrupowanie na Rzecz Edukacji i Kreowania 

Aktywności „EUREKA” 

Pierwszą tegoroczną żeglarską imprezą plenerową 

na obszarze Pętli Żuławskiej było otwarcie sezonu  w dniu 1 maja. 

Imprezę poprzedziły międzynarodowe regaty żeglarskie z udziałem 

załóg z Rosji i Hiszpanii. Zwycięzcy i uczestnicy odebrali nagrody 

i puchary z rąk Wójta Gminy Sztutowo,  ufundowane przez federację 

żeglarską ISSA. Otwarcie sezonu żeglarskiego uświetniły  występy 

zespołu z Malborka Secret Garden Singers, duetu wokalno-

instrumentalnego z udziałem Romka Puchalskiego. Poza 

profesjonalnymi wykonawcami na profesjonalnej scenie 

i nagłośnieniu, mieszkańcy podziwiali Zespół Mała Mi z biblioteki 

w Kątach Rybackich i specjalnie na to wydarzenie przygotowany 

program. Mieszkańcy mieli okazję odbyć premierowe w Kątach 

Rybackich rejsy na ściągniętej na ten cel Łodzi żaglowej klasy 

Pomeranka, która stała się atrakcją przystani, wykorzystywaną 

do promocji inscenizacji Bitwy na Zalewie Wiślanym. Łódź o nazwie 

Merkator wykorzystywana była do rejsów integracyjnych 

z programem historycznym, dla osób starszych, jak również  w czasie 

szkolenia żeglarskiego dla młodzieży. 

Szkółka żeglarska dla uczniów szkoły w Sztutowie łączyła 

zajęcia teoretyczne i praktyczne zorganizowane  we wrześniu na 

przystani w Kątach Rybackich, poprzedzonych spotkaniami w szkołach.  

Młodzież w ramach zajęć szkolnych, dowożona była autobusem 

szkolnym, pod opieką nauczycieli. Szkolenie prowadzone było przez  

2 instruktorów żeglarskich. Zajęcia  na wodzie dla  młodzieży, 

wyposażonej w wymagane przepisami  środki ratownicze, prowadzone 

były przez sterników morskich. Umiejętności młodzieży częściowo 

wykorzystane zostały w przygotowaniach do inscenizacji  bitwy 

morskiej. 

Inscenizacja bitwy w 555 rocznicę bitwy na Zalewie 

Wiślanym odbyła się na terenie portu żeglarskiego Spółki Pętla 

Żuławska w Kątach Rybackich 15 września 2018 roku.  

Tło historyczne dla inscenizacji tworzyła wioska 

średniowieczna, stragany z tradycyjnym staropolskim jadłem 

obsługiwane przez panie z koła gospodyń z Kątów Rybackich oraz z LOT 

Sztutowo, ubrane w tradycyjne stroje. Na kolejnych straganach 

prezentowali swą twórczość powroźnik, wypożyczalnia 

średniowiecznych  strojów, średniowieczna gospoda.  

W celu stworzenia 

właściwego tła dla bitwy 

z 1463 roku z przystani 

wyprowadzone zostały 

wszystkie współczesne 

łodzie, prócz tych które 

wykorzystane zostały do 

inscenizacji –  dwie klasy 

Pomeranka z załogą 

wychowanków z ośrodka z Malborka, dwie drewniane łodzie z Elbląga 

obsadzone przez elbląskich odtwórców kaprów oraz wypożyczona 

z Muzeum Morskiego wg modelu norweskiego. 

W programie wydarzenia były regaty młodzieżowe w klasie 

OPTYMIST i LASER w których wzięło  udział 16 jednostek z UKS 

Tolkmicko, szkoły żeglarskiej z Błotnika, jak również chłopcy, którzy 

przeszli przeszkolenie żeglarskie w ramach projektu. Dyplomy za 

uczestnictwo i puchary oraz nagrody dla zwycięzców ufundowane 

zostały przez Konfederację Szkół Żeglarskich ISSA.  

Romana Aziewicz 

 
Sztutowo 

 
W roku 2018 Sołectwo Sztutowo zorganizowało imprezy 

rozrywkowe w sezonie letnim. Ze środków finansowych funduszu 
sołeckiego doposażono plac zabaw przy ul. Zalewowej w urządzenia 
zabawowe. Dokonano również zakupu siłowni zewnętrznej.  

Zakupiono także dwie ławki i dwa kosze na plac zabaw przy 
tej samej ulicy. Ze środków funduszu dokonano  zakupu namiotu dla 
sołectwa Sztutowo, zorganizowano również spotkanie opłatkowe 
z okazji Dnia Seniora.  

Sołtys  Marek Kacprzak  
 

Kąty Rybackie 

W Kątach wiele się dzieje, a to głównie za sprawą 
mieszkańców. Zaczęło się od hucznego Sylwestra, ale to nie wszystko 
- spotykamy się również na Dniach Seniora, licznych zabawach dla 
dzieci, takich jak zabawa karnawałowa, zakończenie ferii zimowych, 
nocka integracyjno-ekologiczna, kolędowanie w Kątach, Dzień Ziemi, 
Dzień Dziecka, które uatrakcyjnia zakupiony z funduszu sołeckiego 
dmuchaniec, oraz Andrzejki i Mikołajki. Najważniejszym świętem od 
lat jest Dzień Rybaka, w organizację którego włączają się mieszkańcy. 
W tym roku gościliśmy kabaret Zachodni. Współorganizowaliśmy 
Weekend na lodzie. Dbamy również o swój skarb Małą Mi, jak co roku 
sfinansowaliśmy im z funduszu sołeckiego warsztaty taneczne. 

Kąty Rybackie to też inwestycje. Udało nam się, korzystając 
z funduszu sołeckiego: zakupić nowe ławki, pomalować stare i ustawić 
dystrybutory woreczków na psie odchody, które są strzałem 
w dziesiątkę i wpływają na estetykę wsi. W przyszłym roku ustawimy 
kolejne dystrybutory. Przy Janosikówce stanęła nowa wiata 
przystankowa, na wszystkich naszych przystankach zamontowaliśmy  
reklamę Katów Rybackich wraz z grą terenową i oznaczonymi 
wszystkimi atrakcyjnymi punktami. Na sezon planujemy wydać je 
w formie ulotki promocyjnej. 

Zabieramy głos w sprawie Przekopu przez Mierzeję. 
Uczestniczymy w spotkaniach oraz nagraniach telewizyjnych, 
na których podnosimy aspekty ważne dla nas jako dla mieszkańców: 
remont drogi 501 wraz z chodnikami i ścieżkami rowerowymi, 
zabezpieczenia przekopu tak, aby nie powstało zagrożenie 
powodziowe, możliwości realizacji plaż od południa, powstawania 
prywatnych marin nad zalewem, niedopuszczenia do zamknięcia 
miejsc połowowych rybakom, dyskusja na temat nowopowstałej 
analizy oddziaływania na środowisko, oraz sensownej realizacji 
inwestycji tak aby nie była uciążliwa dla mieszkańców 

W sołectwie współpracujemy wspólnie z: Radą Sołecką, 
Gospodyniami z Kątów, Radnymi Gminy, Biblioteką, Świetlicami z całej 
Gminy, Szkołą, LOT Sztutowo, Policją, Strażą Pożarną, Urzędem Gminy, 
Sołtysami sąsiednich sołectw,  za co serdecznie dziękuję i wierzę, 
iż to co robimy, spotyka się z Państwa aprobatą. 

6 grudnia odbyło się zebranie wiejskie, podczas którego 
wybrany został sołtys i rada sołecka. Nowym sołtysem Kątów 
Rybackich została Iwona Chlebowska. 

Sołtys Kątów Rybackich 

Grochowo Pierwsze 

W 2018 roku sołectwo zorganizowało Dzień Dziecka. 

Z funduszu sołeckiego zakupiono lampę solarną na boisko Orlik, 

a także grill węglowo-gazowy oraz tablicę informacyjną i billboard 

z napisem ,,Sołectwo Grochowo Pierwsze”. 

Sołtys Monika Laskowska 
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14 kwietnia miała miejsce zorganizowana przez Gminę Sztutowo oraz Świetlicę Środowiskową 

w Sztutowie, Wiosenna Akcja ekologiczna "Posprzątajmy razem". Posprzątany został plac 

zabaw vis a vis Urzędu Gminy w Sztutowie. Następnie 12 maja odbyła się wiosenna akcja sadzenia 

kwiatów „Kwiatki na nasze rabatki”. 

Po raz pierwszy w naszej gminie odbywał się Pchli Targ. W jedną niedzielę w miesiącu od maja 

do września spotykaliśmy się na początku na przystani nad Wisłą Królewiecką, a później na boisku 

sportowym przy ulicy Obozowej. Celem organizowania Pchlego Targu było stworzenie platformy 

do wymiany lub sprzedaży przez osoby prywatne rzeczy używanych i zbędnych oraz przedmiotów kolekcjonerskich. Chcieliśmy 

także przy okazji zachęcić lokalną społeczność do integracji. 

30 czerwca i 1 lipca tradycyjnie już odbyły się Dni Rybaka. Pierwszego dnia po Mszy Św. zostały 

poświęcone łodzie rybackie. Następnego dnia odbyła się część artystyczna – występy lokalnych 

zespołów, konkursy, degustacja lokalnych potraw, a na zakończenie występ Kabaretu Zachodni 

oraz Zespołu Paradoks. 

Również po raz pierwszy w naszej gminie miał miejsce Kolor 

Fest i Festiwal Baniek. W każdy wtorek w Kątach Rybackich i w Sztutowie czekał na wszystkich 

kolorowy świat baniek mydlanych, dmuchańce oraz wyrzutnia kolorów co pół godziny między 

17:00 a 20:00. 

Wspólnie ze Świetlicą Środowiskową w Sztutowie 

zorganizowaliśmy Wakacyjny Happening z okazji Światowego 

Dnia Emoji. Święto to przypada na 17 lipca, ale ze względu na opady deszczu i burze musieliśmy 

przenieść happening na 19 lipca. Na dzieci, które tego dnia przybyły na plac zabaw vis a vis 

Urzędu Gminy w Sztutowie, czekały konkurencje plastyczne i zręcznościowe, spotkanie 

z funkcjonariuszami Policji, a także grupa rycerska z Pasłęka. 

17 sierpnia to Dzień Pozytywnie Zakręconych. Tego dnia zorganizowaliśmy festyn „Sztutowiacy 

pozytywnie zakręceni", który odbył się w godzinach 14:00-17:00 na ulicy Turystycznej 

w Sztutowie. Podczas festynu wszyscy mieszkańcy Gminy Sztutowo posiadający ciekawe pasje, 

hobby, zdolności mogli zaprezentować siebie i swoje dzieła. 

W niedzielę 5 sierpnia br. o godzinie 19:00 na przystani 

nad Wisłą Królewiecką miał miejsce koncert "Śpiewnik 

polski w Strasznym Dworze". W widowisku wzięło udział 

około 30 artystów: orkiestra, śpiewacy i aktorzy w 

kostiumach nawiązujących do strojów z epoki. Scenografia nawiązywała do sali w stylu 

dworkowym. Solistom towarzyszyła orkiestra kameralna pod opieką tenora Dariusza 

Stachury. To zupełnie inny rodzaj rozrywki, który jest proponowany mieszkańcom i 

turystom, dlatego też wydarzenie to spotkało się z dużym zainteresowaniem zarówno 

mieszkańców Sztutowa i okolic, jak i przybyłych turystów.  

6 października po raz pierwszy w Sztutowie odbyła się ogólnopolska impreza pod nazwą 

„Bursztynowy Bieg i Marsz Nordic Walking w Sztutowie”. Uczestniczy rywalizowali ze sobą na 

trasie 10 kilometrów, która prowadziła przez sztutowskie ulice, a także przez las i plażę. 

W imprezie wzięło udział 87 biegaczy i 52 chodzących z kijkami z całej Polski. Jest 

to ogromny sukces dla organizatorów, zwłaszcza, że była to pierwsza edycja. Mamy nadzieję, 

że będzie to impreza cykliczna i w przyszłym roku weźmie w niej udział jeszcze więcej 

uczestników. 

31 grudnia 2018 roku odbędzie się ostatnia impreza w tym roku. Zakończymy go aktywnie – będzie to Sylwestrowy Bieg i Marsz 

Nordic Walking na 5 km w Skowronkach, który odbędzie się na terenie Ośrodka Wypoczynkowo – Szkoleniowego „YASOU”. 

Sprawozdanie z imprezy już wkrótce. 

Relacje z wydarzeń można śledzić na stronie internetowej Urzędu Gminy w Sztutowie www.sztutowo.pl oraz na profilu facebook 

Gminy Sztutowo facebook.com/Gminasztutowo.  

Karolina Owsińska  
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